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Wydział Chemii UMK wzbogacił się o cenną
aparaturę badawczą.

Urządzenie typu ICP-MS, które montowane jest na Wydziale z wszelkim możliwym wyposażeniem
dodatkowym, to obecnie najbardziej wszechstronny w Polsce zestaw do wykrywania metali
i pierwiastków cięższych od tlenu, charakteryzujący się wyjątkowo dużą czułością, uzyskiwaną dzięki
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specjalnemu detektorowi masowemu (oznaczenie -MS oznacza właśnie detektor masowy). Aparatura
może mieć zastosowanie w medycynie, także sądowej (badania dla policji, sądu, prokuratury), służyć
do badań próbek środowiskowych i biologicznych (zanieczyszczenia w glebie, wodzie), a także do
badań czystości składu np. półprzewodników.

UMKna bieżąco 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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